
Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
Sig. Fabrizio Marras 

 

Il Responsabile Unico del 
Procedimento 

Ing. Gianmaria Mancosu 

 

Il Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto  

Ing. Flavia Lodi 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

OGGETTO: Next Generation EU - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 6: 
Salute – Componente 1 – Intervento 1.2.3.2 «Servizi di telemedicina» - Decisione a contrarre 
finalizzata all’adesione all’Accordo Quadro “Servizio di Infrastruttura Regionale di Telemedicina - 
GPI - ARIA_2023_807 - Lotto 2” per la realizzazione dell’Infrastruttura Regionale di Telemedicina – 

CUP D71H23000290006. C.I.G. Accordo Quadro: 98998449B4 – C.I.G. DERIVATO: B4CC42F05B– 

Nomina della Commissione di collaudo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  _DEL   _ / __/ __ 

Proposta n. PDTD 1909 del 08/07/2025 
 
IL DIRETTORE DELLA SC SISTEMI INFORMATIVI SANITARI E INFORMATICA CLINICA 

Dott. Cesare Delussu 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 
 

SI [  ] NO [x] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ 
] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [x ] 

107329
Font monospazio
1832           09     07       2025



Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE DELLA SC SISTEMI INFORMATIVI SANITARI E INFORMATICA CLINICA 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.19 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato 

in via definitiva l’Atto Aziendale di ARES Sardegna; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 110 del 29/04/2024, con la quale è stata aggiornata 

la deliberazione n. 30 del 01.02.2023 e ss.mm.ii. sull’organizzazione aziendale a seguito 
dell’adozione definitiva dell’Atto Aziendale, e sono stati confermati gli incarichi provvisori: 

- di Responsabile della SC Infrastrutture e Reti Dati all’Ing. Marco Galisai;  

- di Responsabile della SC Sistemi Informativi Amministrativi (SIAMM) al Dott. Cesare Delussu;  

- di Responsabile della SSD Acquisti di Tecnologie Informatiche al Dott. Emiliano Arca;  

PRESO ATTO che nella medesima deliberazione si conferma il sistema delle deleghe previsto nella 

deliberazione Ares n. 1 del 03/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 15/11/2024, con la quale sono stati attribuiti 

gli incarichi provvisori:  

- di Direttore ad interim della SC Sistemi Informativi Sanitari ed Informatica Clinica al Dott. Cesare 

Delussu;  

- di Direttore del Dipartimento per la Sanità Digitale e l’Informatica Clinica all’ing. Marco Galisai; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale di ARES Sardegna n. 345 del 24.12.2024 con la 

quale è stata approvata la decisione a contrarre finalizzata all’adesione all’Accordo Quadro “Servizio 

di Infrastruttura Regionale di Telemedicina - GPI - ARIA_2023_807 - Lotto 2”, stipulato tra il soggetto 

aggregatore della Regione Lombardia, ARIA S.p.A., e il RTI GPI S.p.A. (mandataria) - The Boston 

Consulting Group srl - VODAFONE ITALIA S.p.A. - CARDIOLINE S.P.A. - Deloitte Consulting S.r.l. 

Società Benefit (mandanti) per la realizzazione dell’Infrastruttura Regionale di Telemedicina;  

CONSIDERATO che con la succitata Deliberazione del Direttore Generale di ARES Sardegna n. 

345 del 24.12.2024 sono state formalizzare le seguenti nomine:  

- Dott. Cesare Delussu, Direttore dalla S.C. Sistemi Informativi Amministrativi, in qualità di 
Responsabile unico del procedimento, inteso quale “responsabile di progetto”, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 34 della L.R. 8/2018;  

- Dott. Emiliano Arca, Dirigente Responsabile della S.S.D. Acquisti di Tecnologie Informatiche, in 

qualità di Responsabile del procedimento per la fase dell’affidamento, ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, della L.R. 8/2018;  

- Ing. Gianmaria Mancosu, Dirigente Ingegnere afferente alla S.C. Sistemi Informativi Sanitari e 



Pagina 3 di 5 

 

Ingegneria Clinica, in qualità di Responsabile del procedimento per la fase dell’esecuzione, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, della L.R. 8/2018; 

- Ing. Flavia Lodi, Collaboratore Tecnico Professionale Informatico afferente alla S.C. Sistemi 

Informativi Sanitari e Ingegneria Clinica, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(DEC), che provvederà alle attività di coordinamento e controllo della fase esecutiva del 

Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione di collaudo, al fine di 

verificare la corretta realizzazione dell’Infrastruttura Regionale di Telemedicina; 

RITENUTO opportuno, in considerazione della complessità del collaudo in oggetto, procedere alla 

nomina di una commissione composta da n. 3 membri, con professionalità ed in esperienza in 

relazione alle prestazioni contrattuali oggetto di affidamento e che a tal fine si ritiene opportuno 

designare i commissari di seguito indicati: 

Nome e Cognome Funzioni svolte presso l’Azienda di appartenenza Ruolo in Commissione 

Emiliano Deplano Responsabile I.F.O Gestione Sistema. Informativo 
Ospedaliero 

Presidente 

Giacomo Guaita Dirigente medico disciplina Diabetologia presso ASL 
Sulcis Iglesiente 

Commissario 

Antonio Cocco Collaboratore Informatico SC Infrastrutture reti dati Commissario 

CONSIDERATO che le funzioni di segretario saranno svolte dal Sig. Fabrizio Marras Collaboratore 

Amministrativo Professionale in servizio presso il Dipartimento per la Sanità Digitale e l’Innovazione 
Tecnologica di ARES Sardegna;  

CONSIDERATO che il supporto su aspetti legali su contenzioso e precontenzioso saranno svolte 

dal Dott. Emiliano Arca, Direttore SC Acquisti di Tecnologie Informatiche in servizio presso il 
Dipartimento per la Sanità Digitale e l’Innovazione Tecnologica di ARES Sardegna;  

DATO ATTO che i componenti individuati hanno prodotto, unitamente al proprio curriculum vitae, 
regolare dichiarazione sostitutiva di assenza di incompatibilità e conflitti d’interesse; 

PRESO ATTO che il Direttore della SC Sistemi Informativi Sanitari e Informatica Clinica con la 
sottoscrizione della presente proposta di deliberazione ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, 
formale e sostanziale; 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 

1) DI NOMINARE la Commissione di Collaudo, in relazione alla procedura meglio sopra descritta, 

per le operazioni di valutazione tecnica di conformità del collaudo per realizzazione 

dell’Infrastruttura Regionale di Telemedicina, così come segue: 

Nome e Cognome Funzioni svolte presso l’Azienda di appartenenza Ruolo in Commissione 

Emiliano Deplano Responsabile I.F.O Gestione Sistema Informativo 
Ospedaliero 

Presidente 

Giacomo Guaita Dirigente medico disciplina Diabetologia presso ASL 
Sulcis Iglesiente 

Commissario 

Antonio Cocco Collaboratore Informatico SC Infrastrutture reti dati Commissario 



Pagina 4 di 5 

 

2) DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES; 

3) DI PUBBLICARE nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito ARES la composizione 

della commissione e i curricula dei suoi componenti, nel rispetto dell'art. 37, comma 1 lett. B del D. 

Lgs n. 33/2013 e dell'art. 29 comma 1 D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 
ARES. 

 

IL DIRETTORE SC SISTEMI INFORMATIVI SANITARI E INFORMATICA CLINICA  

Dott. Cesare Delussu 



Pagina 5 di 5 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

        

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato (o il suo delegato). 

107329
Font monospazio
09 07  2025      24   07   2025


		2025-07-08T15:32:45+0200
	FABRIZIO MARRAS


		2025-07-08T15:58:31+0200
	GIANMARIA MANCOSU


		2025-07-08T16:31:22+0200
	LODI FLAVIA CARINA


		2025-07-08T16:51:16+0200
	DELUSSU CESARE


		2025-07-09T09:00:10+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




